PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata nell’albo pretorio informatico dell’ASP di

Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.1., dal

IL SEGRETARIO

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

e Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del

e Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

e Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

e Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLA/MODIFICA
e Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
e Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

-

e
- -

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 18, rrmom

DIREZIONE: SERVIZIO INFORMATICO AZIENDALE E DELLA TRANSIZIONE DIGITALE

OGGETTO: Adesione Convenzione CONSIP per la fornitura di licenze d’uso “Enterprise Agreement 7”- lotto
unico -di software Microsoft, la prestazione di aggiornamento evolutivo e servizi connessi, in favore
dell’operatore economico TELECOM ITALIA SPA. CIG:9639225C19.

L’estensore

Ne
11 Responsabile del Procedimento Il Direttore della Struttura

Dott. Massimo Iacono Dott. Massimo Iacono

VTR

Proposta @1 edimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

/ik;- subLll anno_29 13

Autorizzazione di Budget n.

Autorizzazione con Fondi Vincolati n__ sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub___anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. sub anno
Altro n. sub anno

Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale

Non comporta impegno di spesa

VISTO CONTABILE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

Ly

1 272FEB 72028

Dott. Fabrizio Russo, nominato con Decreto dell’Assessore alla Salute n. 52/2022 del 28/12/2022, coadiuvato, ai

, nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragus:{‘;' il Commissario Straordinario,

sensi dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo, dal Dott. Raffaele Elia,

Direttore Sanitario e con 1’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli, adotta la seguente

deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.1gs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n.3076 del 12.12.2019 ed approvato con DD.AA. n.
159/2020 del 3/3/2020;

PREMESSO che:

- con delibera nr.267 del 30.01.2020 ¢ stata disposta 1’adesione alla Convenzione Consip “Microsoft Enterprise
Agreement 5” per il triennio 2020-2022 per la fornitura di licenze d’uso Microsoft a favore dell’operatore economico
Telecom Italia SPA, per I’importo di € 1.204.434,00 oltre iva;
- con delibera nr.921 del 25.03.2020, a seguito di procedura telematica, mediante Me.PA, ¢ stata affidata la fornitura di
Licenze Microsoft Exchange per il triennio 2020-2022, alla ditta Ricca IT SL, per ’importo di € 151.675,00 IVA
esclusa;
- con delibera 1559 del 09.07.2021 e delibera di rettifica nr.1602 del 1.07.2021, si & aderito alla Convenzione Consip
“Microsoft Enterprise Agreement 5” per integrazione Licenze Exchange online plan 1 e Licenze Office 365 E3 con
1’operatore economico Telecom Italia SPA, per I'importo di € 121.533,00 oltre iva;
PRESO ATTO che sulla piattaforma CONSIP, ¢ stata attivata in data 24.10.2022 la Convenzione denominata
“Microsoft Enterprise Agreement 7 lotto unico- avente ad oggetto la fornitura di licenze d’uso “Enterprise Agreement”
di software Microsoft, la prestazione di aggiornamento evolutivo e i servizi connessi, a favore dell’operatore economico
Telecom Italia SPA;
VISTO I’art. 7 della Legge 6 luglio 2012,n.94, Conversione in legge, con modificazione, del decreto-legge 7 maggio
2012, n.52 con il quale ¢ stato disposto che comma 2.(...) le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art.1, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario
sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti
ai sensi del medesimo art.328”;

CONSIDERATO che la disposizione citata ha introdotto 1’obbligo di ricorrere-ai fini dell’affidamento di appalti
pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario — al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) di CONSIP, oppure di altri mercati elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, ai fini dell’acquisizione
di beni e servizi;

VISTO l’art.1 della Legge 7 agosto 2012, n.135 in virta del quale (...) i contratti stipulati in violazione degli obblighi

di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP SPA, sono nulli, costituiscono
illecito disciplinare e sono causa di responsabilita amministrativa;

CHE, si rende necessario garantire la fruizione del servizio e-mail a tutto il personale dell’ ASP di Ragusa;

VISTO lo scenario finale per il rinnovo delle Licenze Microsoft per il triennio 2023-2025, trasmesso da Telecom Italia

SPA, per I’importo complessivo di € di € 1.261.058,88 iva esclusa:

PRODOTTO QUANTITA’ | DURATA | PREZZO PREZZO
UNITARIO | COMPLESSIVO

M365 ES Unified Sub Per User 150 36 mesi 35,57 192.078,00
M365 E3 Unified FSA Sub Per User 800 36 mesi 18,98 546.624,00
M365 F3 FUSL Sub Per User 1650 36 mesi 4,43 263.142,00
0365 F3 Sub Per User 2000 36 mesi 2,29 164.880,00
Project P3 Sub Per User 30 36 mesi 16,97 18.327,60
Project P5 Sub Per User 10 36 mesi 31,14 11.210,40
Visio P2 Sub Per User 10 36 mesi 8,49 3.056,40
Win Remote Desktop Services CAL ALng SADCAL | 300 3 anni 24.35 21.915,00
CIS Suite Datacenter Core ALng SA 16L 6 3 anni 1.275,26 22.954,68
SQL Server Standard Core ALng SA 2L 4 3 anni 644,27 7.731,24
System Center Standard Core ALng SA 16L 2 3 anni 123,98 743 88
Win Server Standard Core ALng SA 16L 16 3 anni 174,91 8.395,68

TOTALE IVA ESCLUSA 1.261.058,88

TOTALE IVA INCLUSA 1.538.491,83

PRESO ATTO che la suddetta proposta permette di adeguare il sistema di interscambio informazioni interaziendali e

intraaziendale, le postazioni di lavoro informatizzate aziendali, i server aziendali alle linee guida dell’ Agenzia Digitale

Italiana (AGID) e al regolamento Ue 2016/975, noto come GDPR (General Data Protection Regulation);

RITENUTO pertanto di aderire alla Convenzione in argomento per 1’importo di € 1.261.058,88 oltre iva al 22% per

I’importo totale di € 1.538.491,83 iva compresa, triennio 2023-2025;

RILEVATO che la spesa complessiva di € 1.538.491,83 ¢ da autorizzare sul conto economico nr.502020106 denominato
“servizio di assistenza informatica — servizi in cloud”:

e Anno 2023 di € 512.830,61 iva compresa del bilancio corrente, aut. 15/4;
e Anno 2024 di € 512.830,61 iva compresa;
e Anno 2025 di € 512.830,61 iva compresa;

ATTESO, che ai fini degli adempimenti in tema di tracciabilita dei flussi di cui alla legge n.136/2010 e sm.i., il CIG
derivato di riferimento ¢ il nr.9639225C19;

RITENUTO di nominare il Dott. Massimo Iacono, Direttore della U.O.C. Servizio Informatico Aziendale e della
Transizione Digitale, Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1, del d.1gs.50/2016 e dell’art.5 della
L.241/90;

RITENUTO di nominare ai sensi dell’art. 101 del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii., quale Direttore per 1’esecuzione del
contratto (DEC) il Dott. Vincenzo Criscione;

RITENUTO di potere mettere ordinativo, come da Convenzione, attraverso la modalita di “ordine diretto” previsto
sulla piattaforma di e-procurement www.acquistinrete.it;

SU proposta del Direttore dell’U.O.C. Servizio Informatico Aziendale e transazione digitale proponente che ne attesta
la regolarita tecnica;

DATO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1986, come modificato dalla L. 20/12/1996
n.639, e che ¢ stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente
Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di:

1.Nominare il Dott. Massimo Iacono, Direttore della U.O.C. Servizio Informatico Aziendale e della Transizione Digitale,
il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1, del d.1gs.50/2016 e dell’art.5 della L.241/90;
2.Nominare ai sensi dell’art. 101 del d.1gs.50/2016 e ss.mm.ii., quale Direttore per I’esecuzione del contratto (DEC) il
Dott. il Dr. Vincenzo Criscione;
3.Aderire alla Convenzione CONSIP per la fornitura di licenze d’uso “Enterprise Agreement 7” di software Microsoft,
la prestazione di aggiornamento evolutivo e servizi connessi, in favore dell’operatore economico TELECOM ITALIA
spa per ’importo di € 1.261.058,88 oltre iva al 22% per I’importo totale di € 1.538.491,83 iva compresa, triennio 2023-
2025;
4.Quantificare che la spesa complessiva di € 1.538.491,83 iva compresa, ¢ da autorizzare sul conto economico
nr.502020106 denominato “servizio di assistenza informatica — servizi in cloud™:

e Anno 2023 di € 512.830,61 iva compresa del bilancio corrente, aut. 15/4;

e Anno 2024 di € 512.830,61 iva compresa;

o Anno 2025 di €512.830,61 iva compresa;

5. Emettere ordinativo, come da Convenzione, attraverso la modalita di “ordine diretto” previsto sulla piattaforma di
e-procurement www.acquistinrete.it;

6. Prevedere ed autorizzare 1’accantonamento dell’1,52% sull’importo complessivo dell’appalto, pari ad € 19.168,09
come previsto dal Regolamento aziendale recante norme per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche di
cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., approvato con delibera n.1834 del 05/08/2022;

6.Dare immediata esecuzione al presente atto stante 1’urgenza e la necessita di assicurare i servizi di che trattasi;

IL DIRETTORE AMM i ISTRATIVO IL DIRETTO SANITARIO
Dott. Salvatore "g, rrisi Dott. le Elia
I/ \Jv/
© |
IL COMMISSARE) S ORDINARIO
LA,
“ Dot’t.fF abriz usso
e —— u

IL SEGRETARIO VERBALIZ
Dott. Emanuele Marce




